a) *Exper. de remed. specif. in mania virorum* Vind. 1776.

b) *Samml. f. pr. Aerzte* B. XIII. S. 617. c) *Horns Archiv f. med. Erf.* Bd. VI. S. 378. d) *Journ. d. pr. Heilk.* Bd. XXIII. St. 1. S. 178. e) *Arzneymittell.* 3. B. S. 354. f) *Fieberlehre* Bd. IV. S. 462. sqq.

suadet a gr. quinque; quater per diem reiterandis incipiendum, ad scrupulum ascendendum, et pro variis circumstantiis nitro, kali tartrico, opio, derivantibus, vesicatoriis, balneis junctam, insuper spiritum vini mimis dilutum saepius bibendum. *Burserius* a) cum aliis, magis melancholicis quam maniacis conducere existimat; *Cullen* b) uti et *Muzell* c), qui in duobus casibus melancholiae plane ex 3—4 drachm. per diem consumtis nullum effectum vidit, aliique, de frustranea opera conqueruntur, quod et concedi ex eo potest, quod multiplicia organica vitia, ut frequentissimae morborum mentalium causae, nunquam aut saltem rarissime tolli queant. — *Göden* d) in delirio tremente potatorum opio et moscho incassum adhibitis, nonnunquam Camphoram cum optato eventu propinatam fuisse refert.

7. In *apoplexia serosa et nervosa*, si retroulsionem morbi cujuscumque cutanei, aut sudoris pro causa agnoscat; si facies pallida, frigida, aut collapsa; pulsus mollis, parvus vel et spastice contractus, ad partis centralis systematis nervosi activitatem depressam concludere faciunt, Camphora simul, vel alternatim cum arnica, amonio, aethere aut moscho exhibetur; dum vero pulsus plenus, durus, et congestiones sanguinis locum habent, caute et non nisi praemissis evacuationibus propinanda erit. In genere in apoplexia usus Camphorae valde circumspectus esse debet, siquidem facile dosis major, symptomata per venena narcotica induci solita excitare valeat.

8. In *hydrophobia* ut prophylacticum grana duo Camphorae cum triginta nitri, quater de die summen-

a) *Instit. med. pract.* V. III. p. 180. b) First lines of the *pract.* Vol. IV. p. 161. c) *Med. u. chir. Wahr It. Samml.* S. 50,65. d) *v. d. delir. tremens* 6-tes Cap.

da, et sub finem curae purgans ex jalappa et mercurio dulci commendat *Schmucker* a); laudatur quoque in hydrophobia jam evoluta a pluribus, uti *Werlhof*, *Selle*, *Tissot*. Et *Alix* b) refert casum hydrophobiae per Camphoram sanatae.

§. 16.

Seriei morborum, in quibus usus internus Camphorae utilem se praestitit, subjungo hic et intoxicationes a narcoticis, acribus, venenis metallicis, uti plumbatibus, mercurialibus, purgantibus drasticis et cantharidibus, quibus Camphora egregium sistit-antidotum, praecipue, si intoxicationes lente nimis inductae, effectus inde emersos perinde lento tollere passu sinant. Juncta opio indolem hujus narcoticam minuit ita, ut hoc somnum ultra consuetas limites non protrahat, nec somnia molesta, subsultus tendinum aliasque agitationes inducere valeat, dum tamen salutare opii effectus non sufflaminat. c) Ast pari ratione opium contra noxias a Camphora inductas laudatur d). Antidotum verum cantharidum sistit, quibus dosi modica applicatis facile stranguria, priapismus, mictus cruentus etc. nascuntur, si non Camphorae jungantur; vim hanc Camphorae in cantharides primus *Joannes Groenevelt* e) detexit, qui olim ob renovatum cantharidum usum internum, carceris in Newgohe, in ignominiam medicorum qui ejus judices adsederunt, damnatus fuit. Ilic Camphora hominem, cui adole-